
 
 

平 成 ２９ 年 度 
 
 

第 1 次 補 正 予 算 書 
 

 
平成 29 年 4 月  1 日から 
平成 30 年 3 月 31 日まで 

 
 

 
 
 

１．一般会計 

２．助成事業特別会計 

３．国際特別会計 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

公益財団法人 日 本 ソ フ ト テ ニ ス 連 盟 
 



単位：千円　
助成事業 国際 傷害補償制度

特別会計 特別会計 特別 会計

1,100 0 0 0 0 0 1,100

1.基本財産運用収入 1,100 1,100

301,820 0 0 0 0 0 301,820

1.支部分担金 7,500 7,500

2.会員登録料 255,000 255,000

3.維持会費 39,320 39,320

149,622 4,560 0 0 0 0 154,182

1.大会参加料 24,422 4,560 28,982

2.用具検定費 26,000 26,000

3.機関誌関係費 8,900 8,900

4.技術等級認定料 6,000 6,000

5.公認審判収入 66,240 66,240

6.出版物収入 18,060 18,060

0 85,197 0 0 0 0 85,197

1.補助金収入 0 85,197 85,197

16,750 15,500 3,000 0 500 0 35,750

1.協賛金 16,750 15,500 3,000 35,250

3.免税募金 500 500

2,950 1,110 10 1 0 0 4,071

1.受取利息収入 30 5 10 1 46

2.広告料 820 1,000 1,820

3.雑収入 2,100 105 2,205

485 91,768 38,014 2,151 0 △ 132,418 0

1.一般会計 91,768 38,014 2,151 △ 131,933 0

2.募金会計 485 △ 485 0

事業活動収入計 472,727 198,135 41,024 2,152 500 △ 132,418 582,120

216,661 198,135 25,800 2,000 15 0 442,611

1.大会開催地関係費 60,556 60,556

2.地域大会補助費 4,200 4,200

3.地域グループ育成費 70,320 70,320

4.広報活動費 43,400 43,400

5.表彰費 12,700 12,700

6.技術等級関係費 1,335 1,335

7.公認審判関係費 22,850 22,850

8.用具施設証作成費 1,300 1,300

9.競技力向上費 162,968 162,968

10.指導者育成事業費 7,000 7,000

11.大会開催等関係費 22,317 22,317
12.日本スポーツマスターズ参加支援費 5,850 5,850

13.親善大会費 1,400 1,400

14.普及指導費 17,000 17,000
15.普及用具、教材費 3,500 3,500
16.国際大会派遣費 3,900 3,900
17.傷害補償金 2,000 2,000
18.免税手数料 15 15

125,200 0 100 152 0 0 125,452

1.人件費 44,800 44,800

2.会議費 14,900 14,900

3.会員登録関係費 29,000 29,000

4.ＩＴ関係費 14,500 14,500

平成29年度 第1次補正収支予算書総括表
（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）  

一般会計 合計募金会計 内部取引消去

(6)雑収入

(1)事業費支出

(1)基本財産運用収入

１．事業活動収入

Ⅰ 事業活動収支の部

科目

(4)補助金等収入

(3)事業収入

(2)会費収入

２．事業活動支出

(5)協賛金寄付金収入

(2)管理費支出

(7)他会計からの繰入金収入
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助成事業 国際 傷害補償制度

特別会計 特別会計 特別 会計
一般会計 合計募金会計 内部取引消去科目

5.一般管理費 22,000 100 152 22,252

1,150 0 0 0 0 0 1,150

1.加盟費 1,150 1,150

131,933 0 0 0 485 △ 132,418 0

1.一般会計 485 △ 485 0

2.助成事業特別会計 91,768 △ 91,768 0

3.国際特別会計 38,014 △ 38,014 0

4.傷害補償制度特別会計 2,151 △ 2,151 0

5.募金会計 0

0 0 21,500 0 0 0 21,500

1.国際大会積立金支出 21,500 21,500

事業活動支出計  474,944 198,135 47,400 2,152 500 △ 132,418 590,713

事業活動収支差額 △ 2,217 0 △ 6,376 0 0 0 △ 8,593

0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計   0 0 0 0 0 0 0

1,500 0 0 0 0 0 1,500

1.職員退職積立金支出 1,500 1,500

30,000 0 0 0 0 0 30,000

1.資産取得資金積立金支出 30,000 30,000

投資活動支出計　 31,500 0 0 0 0 0 31,500

投資活動収支差額 △ 31,500 0 0 0 0 0 △ 31,500

0 0 0 0 0 0 0

財務活動収入計   0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

財務活動支出計   0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

34,527 34,527

当期収支差額 △ 68,244 0 △ 6,376 0 0 0 △ 74,620

前期繰越収支差額 128,244 0 6,376 0 0 0 134,620

次期繰越収支差額 60,000 0 0 0 0 0 60,000

(1)職員退職積立金支出

１．投資活動収入

(注)

Ⅳ　予備費支出

(4)他会計への繰入金支出

(3)加盟費支出

２．投資活動支出

Ⅲ　財務活動収支の部

(2)資産取得資金積立金支出

(5)国際大会積立金支出

１．借入金限度額　　100,000千円

１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅱ　投資活動収支の部
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単位：千円

当初予算額 第1次補正額 第1次補正後予算額 備考

1,100 0 1,100
1.基本財産運用収入 1,100 0 1,100

300,180 1,640 301,820
1.支部分担金 7,500 0 7,500
2.会員登録料 255,000 0 255,000
3.維持会費 37,680 1,640 39,320

149,622 0 149,622
1.大会参加料 24,422 0 24,422
2.用具検定費 26,000 0 26,000
3.機関誌関係費 8,900 0 8,900
4.技術等級認定料 6,000 0 6,000
5.公認審判収入 66,240 0 66,240
6.出版物収入 18,060 0 18,060

12,250 4,500 16,750
1.協賛金 12,250 4,500 16,750

2,950 0 2,950
1.受取利息収入 30 0 30
2.広告料 820 0 820
3.雑収入 2,100 0 2,100

485 0 485
1.募金会計 485 0 485

事業活動収入計   466,587 6,140 472,727

216,661 0 216,661
1.大会開催地関係費 60,556 0 60,556
2.地域大会補助費 4,200 0 4,200
3.地域グループ育成費 70,320 0 70,320
4.広報活動費 43,400 0 43,400
5.表彰費 12,700 0 12,700
6.技術等級関係費 1,335 0 1,335
7.公認審判関係費　 22,850 0 22,850
8.用具施設証作成費 1,300 0 1,300

116,329 8,871 125,200
1.人件費 39,329 5,471 44,800
2.会議費 14,900 0 14,900
3.会員登録関係費 26,500 2,500 29,000
4.ＩＴ関係費 14,500 0 14,500
5.一般管理費 21,100 900 22,000

1,150 0 1,150
1.加盟費 1,150 0 1,150

142,758 △ 10,825 131,933
1.助成事業特別会計 101,213 △ 9,445 91,768
2.国際特別会計 39,394 △ 1,380 38,014
3.傷害補償制度特別会計 2,151 0 2,151

事業活動支出計   476,898 △ 1,954 474,944
事業活動収支差額 △ 10,311 8,094 △ 2,217

一般会計収支予算書
（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

科目

(3)加盟費支出

(3)事業収入

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

(4)他会計への繰入金支出

２．事業活動支出

(1)基本財産運用収入

(2)管理費支出

(2)会費収入

(1)事業費支出

(4)協賛金寄付金収入

(6)他会計からの繰入金収入

(5)雑収入
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当初予算額 第1次補正額 第1次補正後予算額 備考科目

投資活動収入計   0 0 0

1,500 0 1,500

1.職員退職積立金支出 1,500 0 1,500

10,000 20,000 30,000

1.資産取得資金積立金支出 10,000 20,000 30,000

投資活動支出計　 11,500 20,000 31,500

投資活動収支差額 △ 11,500 △ 20,000 △ 31,500

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

22,724 11,803 34,527

当期収支差額 △ 44,535 △ 23,709 △ 68,244

前期繰越収支差額 44,535 83,709 128,244

次期繰越収支差額 0 60,000 60,000

(1)職員退職積立金支出

２．財務活動支出

１．投資活動収入

１．財務活動収入

Ⅳ　予備費支出

(2)資産取得資金積立金支出

Ⅲ　財務活動収支の部

２．投資活動支出

Ⅱ　投資活動収支の部
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単位：千円　

当初予算額 第1次補正額 第1次補正後予算額 備考

4,140 420 4,560
1.大会参加料 4,140 420 4,560

76,168 9,029 85,197
1.補助金収入 76,168 9,029 85,197

15,500 0 15,500
1.協賛金 15,500 0 15,500

1,110 0 1,110
1.受取利息収入 5 0 5
2.広告料 1,000 0 1,000
3.その他収入 105 0 105

101,213 △ 9,445 91,768
1.一般会計 101,213 △ 9,445 91,768

事業活動収入計   198,131 4 198,135

198,131 4 198,135
1.競技力向上費 160,818 2,150 162,968
2.指導者育成事業費 7,000 0 7,000
3.大会開催等関係費 23,263 △ 946 22,317
4.スポーツマスターズ参加支援費 7,050 △ 1,200 5,850

事業活動支出計   198,131 4 198,135
事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

２．事業活動支出

Ⅳ　予備費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)事業費支出

１．財務活動収入

２．財務活動支出

２．投資活動支出

Ⅰ 事業活動収支の部
１．事業活動収入

(5)他会計からの繰入金収入

助成事業特別会計収支予算書
（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

(4)雑収入

(1)事業収入

(2)補助金等収入

(3)協賛金寄付金収入

科目
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単位：千円　

当初予算額 第1次補正額 第1次補正後予算額 備考

3,000 0 3,000
1.協賛金 3,000 0 3,000

10 0 10
1.受取利息収入 10 0 10

39,394 △ 1,380 38,014
1.一般会計 39,394 △ 1,380 38,014

事業活動収入計   42,404 △ 1,380 41,024

25,800 0 25,800
1.親善大会費 1,400 0 1,400
2.普及指導費 17,000 0 17,000
3.普及用具、教材費 3,500 0 3,500
4.国際大会派遣費 3,900 0 3,900
5. アジア選手権大会負担金 0 0 0

100 0 100
1.一般管理費 100 0 100

21,500 0 21,500
1.国際大会積立金支出 21,500 0 21,500

事業活動支出計   47,400 0 47,400
事業活動収支差額 △ 4,996 △ 1,380 △ 6,376

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

0

当期収支差額 △ 4,996 △ 1,380 △ 6,376

前期繰越収支差額 4,996 1,380 6,376

次期繰越収支差額 0 0 0

１．事業活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

Ⅳ　予備費支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

２．財務活動支出

２．投資活動支出

１．財務活動収入

国際特別会計収支予算書
（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

Ⅰ 事業活動収支の部

(3)国際大会積立金支出

２．事業活動支出

(3)他会計からの繰入金収入

科目

(2)雑収入

(1)協賛金寄付金収入
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